
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

23/0602-0012636-8
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO SUSEPE 26/02/2024 09:30

23/2000-0163531-8

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO;0855-DIAGNOSTICA SES 26/02/2024 14:10

24/1700-0000115-3

Dispensa 

Eletrônica, com 

disputa

EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA SEHAB 26/02/2024 14:10

23/1400-0002904-2

Concorrência 

Eletrônica 

(14.133/21)

Adequação e reforma dos sanitários da DTIF, SEMID e Seccional/CAGE. 

SEFAZ, em Porto Alegre/RS.
SEFAZ 28/02/2024 09:30

24/2000-0008518-2
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa para fornecimento de lanche para doadores de 

sangue do 

Hemocentro Regional de Santa Maria.

SES 28/02/2024 09:30

22/0435-0002461-1
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviços especializados para desempenho de rotinas periódicas de digitação, 

preparação de documentos e supervisão.
DAER 28/02/2024 09:30

23/1400-0003001-6

Concorrência 

Eletrônica 

(14.133/21)

Serviço de substituição das telhas de fibrocimento, calhas e tubos de queda 

que do telhado de um dos prédios do DECAM em Porto Alegre/RS.
SEFAZ 29/02/2024 09:30

23/2000-0038457-5
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviços de 10 postos de trabalho para SES, em Porto Alegre/RS. SES 29/02/2024 09:30

23/0500-0003425-0
Tomada de 

Preços

Serviços de consultoria e assessoria técnica para elaboração de Plano de 

Transição Energética Justa para o Rio Grande do Sul, motivada pelos 

compromissos de redução das emissões de gases de efeito estufa - GEE, 

baseado nas atividades de mineração de carvão e geração termelétrica nas 

regiões carboníferas (Baixo Jacuí e Campanha) do Estado, em articulação com 

os entes federativos, com agentes setoriais e com a sociedade.

SEMA 29/02/2024 14:00

9055/2024

0065/2023

9053/2024

9054/2024

0009/2024

0062/2024

0066/2024

0008/2024

Edital

0055/2024



23/2000-0143039-2
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Serviços técnicos de análise, desenvolvimento, customização, implantação, 

sustentação/administração de ambientes e monitoramento para soluções, 

utilizando metodologias ágeis, na área de TI, para SES em Porto Alegre/RS

SES 01/03/2024 09:30

Relatório gerado em 23/02/2024 08:30

9056/2024

Número total de registros: 10


